

خبر

افزایش کمک هزینه المپیکی‌ها تا ۳ برابر

رئیس کمیته ملی المپیک اعلام کرد که کمک هزینه المپین‌ها از سال آینده افزایش سه برابری دارد.

نشست کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک با حضور محمود خسروی وفارئیس، مهین فرهادی‌زاد نایب رئیس و رئیس کمیسیون‌های کمیته و سیدمناف هاشمی دبیر کل در محل کمیته برگزار شد.

در این نشست مصطفی نودهی، بهداد سلیمی، ذبیح‌الله پورشیب، محمد بیداریان، شهربانو منصوریان و ثریا آقایی به صورت حضوری و مجتبی عابدینی، احسان حدادی، امین بداعی، نجمه خدمتی و فرزانه فصیحی به صورت آنلاین حضور داشتند.

جایزه ویژه اتحادیه جهانی

پاداش ۵۹۰ هزار دلاری کشتی‌گیران

اتحادیه جهانی کشتی میزبان جایزه نقدی برای نفرات برتر مسابقات رنکینگ و همچنین کشتی‌گیر برتر سال ۲۰۲۳ را اعلام کرد. بر این اساس به نفرات طلایی هر رویداد سری رنکینگ که نخستین رویداد آن قرار است ۱۵ و ۱۶ بهمن در زاگرب کرواسی برگزار شود، ۱۵۰۰ فرانک سوییس، مدال آوران نقره ۷۵۰ فرانک سوییس و به هر کدام از نفرات سوم مشترک ۵۰۰ فرانک سوییس پرداخت خواهد کرد. اتحادیه جهانی در مجموع مبلغ ۳۹۰ هزار فرانک سوییس برای کشتی‌گیران اول تا سوم در ۴ رویداد سری رنکینگ اختصاص داده است. اتحادیه جهانی کشتی همچنین در پایان سال ۲۰۲۳ به ۳۰ کشتی‌گیر برتر سال (۱۰ وزن رشته آزاد، ۱۰ وزن رشته فرنگی و ۱۰ وزن کشتی زنان) در مجموع مبلغ ۱۵۰ هزار فرانک سوییس به عنوان جایزه پرداخت خواهد کرد که مجموع این جوایز ۵۴۰ هزار فرانک (حدود ۵۹۰ هزار دلار) می‌شود.

کشتی فرنگی باشگاه‌های جهان

تلاش برای ورود به تقویم UWW

هنوز اختلاف فدراسیون کشتی با وزارت ورزش به پایان نرسیده و کمتر کسی است که درگیری شدید بین محمد پولادگر و علیرضا دبیر را فراموش کرده باشد. درگیری‌ای که از امضای تفاهنامه فدراسیون کشتی و وزارت ورزش شروع شد و هنوز هم ادامه دارد

فدراسیون کشتی ایران در تلاش است جام باشگاه‌های جهان در رشته فرنگی در تقویم اتحادیه جهانی قرار گیرد. در روزهای گذشته سازمان لیگ از قطعی شدن برگزاری مسابقات کشتی فرنگی باشگاه‌های جهان در روزهای ۴ و ۵ اسفند در اصفهان خبر داد. سپاهان به عنوان قهرمان لیگ ۱۴۰۱ میزبانی این رقابت‌ها را برعهده گرفت و عنوان شد که مسابقات باشگاه‌های جهان با حضور دو تیم داخلی و ۴ تیم خارجی به انجام رسد. فدراسیون کشتی به دنبال بین‌المللی کردن این تورنمنت است و از اتحادیه جهانی کشتی خواسته آن را در تقویم خود قرار دهد. بنابراین در صورت موافقت UWW، به نظر می‌رسد تغییراتی در زمان برگزاری این رقابت‌ها ایجاد شود چرا که دومین تورنمنت رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی که مصر میزبان آن است، در روزهای ۴ تا ۷ اسفند در قاهره برگزار می‌شود و مسابقات باشگاه‌های فرنگی جهان در صورتی به تقویم اتحادیه راه پیدا می‌کند که تداخل زمانی با این رقابت نداشته باشد.



رضا شجیع:

بازی‌های ساحلی به اردیبهشت موکول می‌شود

رضا شجیع سرپرست فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی از لغو بازی‌های ساحلی کیش «کیش گیمز» و برگزاری آن در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ خبر داد. شجیع گفت: «به دلیل همزمانی رویداد «نوروزگاه» با بازی‌های ساحلی کیش و با توجه به اهمیت رویداد بین‌المللی «نوروزگاه» که قرار است برای اولین بار در کشور برگزار شود، بازی‌های ساحلی کیش به اردیبهشت موکول شد.»



محمد رضا پوریا:

خداحافظی ثریا آقایی صحت ندارد

محمد رضا پوریا سرپرست فدراسیون بدمینتون در خصوص ماجرای خداحافظی ثریا آقایی می‌گوید: «ثریا آقایی ۱۲ دوره در جام فجر بود و حضور در این مسابقات به او کمک کرد تا رنکینگ بالاتری به دست آورد. آقایی فعلاً خداحافظی نکرده است. او امسال در جام فجر شرکت نمی‌کند اما کمک فدراسیون است. ما نمی‌توانیم به او بگوییم چه کار کند. این ورزشکار را آزاد گذاشته‌ایم تا خودش تصمیم بگیرد.»



محمد حسین محبی:

کمپ تازه بنا شده کشتی ایران بی‌نظیر است

محمد حسین محبی رئیس هیأت کشتی کرمانشاه می‌گوید: «کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی در دنیا بی‌نظیر است. در دوران ما چنین امکاناتی فراهم نبود، اما هم‌اکنون زیرساخت‌های کشتی با تغییر و تحولات اساسی مواجه شده است و کشتی‌گیر با هیچ کم و کاستی روبه‌رو نیست. همه چیز برای کشتی فراهم شده است و امروز کشتی ایران در دنیا حرف اول را می‌زند.»

محمود خسروی وفا به اختلاف تکواندو پایان می‌دهد

میانجی



محسن وظیفه روزنامه‌نگار

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک به دیدار هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو رفت. شاید این خبر خیلی معمولی و حتی کم‌اهمیت به نظر بیاید اما دیدار محمود خسروی وفا با هادی ساعی در فدراسیون تکواندو از اهمیت زیادی برخوردار است و پیامدهای بسیاری دارد.

این دیدار از این جهت اهمیت دارد که محمود خسروی وفا بعد از انتخابش به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک خیلی بازدید از فدراسیون‌ها را در برنامه نداشته و جز تیراندازی به فدراسیون دیگری نرفته است. پس انتخاب تکواندو از سوی محمود خسروی وفا برای بازدید نشان می‌دهد که رئیس کمیته ملی المپیک به اختلاف شدید هادی ساعی با مسئولان

وزارت ورزش حساس است و بعد از تشدید اختلافات فدراسیون تکواندو و وزارت ورزش و جوانان، رئیس کمیته ملی المپیک تصمیم گرفت که خیلی زود در فدراسیون تکواندو حاضر شود. هادی ساعی در این چند ماه اخیر دو بار علیه وزیر ورزش و دو بار هم علیه محمد پولادگر مصاحبه کرده و این نشان دهنده وضعیت بحرانی رابطه تکواندو و وزارت ورزش است. هنوز اختلاف فدراسیون کشتی با وزارت ورزش به پایان نرسیده و کمتر کسی است که درگیری شدید بین محمد پولادگر و علیرضا دبیر را فراموش کرده باشد. درگیری‌ای که از امضای تفاهنامه فدراسیون کشتی و وزارت ورزش شروع شد و هنوز هم ادامه دارد. درگیری‌ای که در هنگام امضای تفاهم فدراسیون تکواندو با وزارت ورزش و جوانان بین هادی ساعی و محمد پولادگر هم شکل گرفت و خیلی زود هم به رسانه‌ها کشید. ساعی در کنفرانس مطبوعاتی خودش هم از پولادگر انتقاد کرد و هم از حمید سجادی؛ انتقاداتی که با واکنش پولادگر روبه‌رو شد اما حرف‌های معاون قهرمانی وزارت ورزش هم از سوی ساعی جواب داده شد و حتی رئیس فدراسیون تکواندو و مسئولان وزارت ورزش به عنوان یکی از رشته‌های مدال‌آور المپیک در بازی‌های آسیایی و المپیک بحرانی شده است اما برای خروج از این وضعیت بحرانی چه کسی برنامه داشت؟ در وزارت ورزش که ابتدا چنین جنمی دیده نمی‌شود که بخواهد این بحران را کنار بگذارد که اگر بلد بودند حتماً در ماجرای کشتی از آن استفاده می‌کردند، به همین دلیل هم محمود خسروی وفا به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک وارد ماجرا می‌شود.

حالا محمود خسروی وفا به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک در واکنش به انتقادات ساعی راهی فدراسیون تکواندو شد و با رئیس فدراسیون دیدار کرد. اولین پیامد این دیدار می‌تواند منجر به آرام شدن ساعی و فروکش کردن انتقاداتش باشد. اولین و آخرین حرف‌های محمود خسروی وفا در این دیدار هم حمایت از تکواندو به عنوان یک ورزش مدال‌آور است: «تکواندو یک رشته المپیکی مهم برای ورزش ایران و در اولویت اصلی ما است، بر همین اساس هر گونه کمکی که لازم باشد، انجام می‌دهیم.» رئیس کمیته ملی المپیک در این ماجرا نقش میانجی را ایفا کرد و نشان داد که بر خلاف رئیس قبلی کمیته ملی المپیک که فقط نظاره‌گر درگیری علیرضا دبیر با پولادگر بود، اهمیت این اختلاف نظر را می‌داند و به دنبال رفع این اختلاف نظر است.

وزارت ورزش پیگیر روند تأیید صلاحیت قطعی نامزدهای وزنه‌برداری

مجمع انتخاباتی تا اسفند به تعویق افتاد

در شرایطی که هیأت رئیسه فدراسیون وزنه‌برداری آمادگی خود را برای برگزاری مجمع انتخاباتی در روز ۱۸ بهمن ماه به وزارت ورزش و جوانان اعلام کرده بود، کم و کسری‌های موجود در مدارک و پرونده برخی از نامزدهای شرکت‌کننده برای انتخابات آتی وزنه‌برداری و پروسه زمانبر استعلامات و تأیید صلاحیت نامزدهایی که صلاحیت مدیریتی آنها تأیید شده است، گویا باعث شده تا مسئولین وزارت ورزش و جوانان زمان مدنظر هیأت رئیسه فدراسیون

وزنه‌برداری را رد کرده و برگزاری مجمع انتخاباتی این مجموعه را به اسفندماه جاری موکول کنند. وزنه‌برداری یکی از رشته‌های مدال‌آور و پرآیند ورزش ایران در میادین معتبر بین‌المللی همچون رقابت‌های جهانی، بازی‌های آسیایی و المپیک است. به همین دلیل تعیین تکلیف مدیریتی این فدراسیون برای مسئولین وزارت ورزش از اهمیت خاص و ویژه‌ای برخوردار است. طبق بند سه ماده ۱۲ دستورالعمل برگزاری انتخابات

فدراسیون‌های ورزشی، دبیر مجمع باید ۲۰ روز قبل از برگزاری مجمع، دعوت‌نامه را برای اعضا ارسال کند که در مورد وزنه‌برداری این اتفاق رخ نداده است. با توجه به این مسأله و مشخص نبودن اسامی نهایی کاندیداها، همین‌طور تأیید صلاحیت برخی نامزدها، انتخابات فعلاً از روز ۱۸ بهمن به اواسط اسفندماه جاری موکول شده است. طبق اعلام مسئولین وزارت ورزش، انتخابات وزنه‌برداری به احتمال زیاد در هفته

دوم اسفند برگزار می‌شود. ایوب بهتاج، سجاد انوشیروانی، جلیل امیری و آریین حاتمی نفراتی بودند که در انتخابات ثبت‌نام کردند و بهتاج و انوشیروانی فعلاً تأیید صلاحیت مدیریتی‌شان مورد وثوق واقع شده است. جلیل امیری نیز در ابتدا به خاطر نقص مدارک خود صلاحیتش رد شد، اما مجدداً با ارائه مدارک تکمیلی فعلاً منتظر نظر کمیسیون تطبیق است. انتخابات کمیسیون‌های داوران، مربیان و ورزشکاران نیز ۲۵ دی برگزار

شد و بلافاصله بعد از آن منتخبین این کمیسیون‌ها انتخابات داخلی‌شان را برای تعیین نفراتی که باید در مجمع رأی بدهند، برگزار کردند. کمیسیون ورزشکاران ۶ نماینده (۳ مرد و ۳ زن)، کمیسیون مربیان ۴ نماینده (۲ مرد و ۲ زن) و کمیسیون داوران ۲ نماینده (یک مرد و یک زن) در مجمع خواهند داشت. حالا باید منتظر ماند و دید در روزهای آتی چه شرایطی پیش روی وزنه‌برداری برای برگزاری مجمع انتخاباتی این فدراسیون خواهد بود.

گزارش

